de la Ley No. 51, Ley de Régimen Presupuestario.

ACUERDA:

Fuente: http://www.leybook.com/doc/10679

http://www.leybook.com/doc/10679

PRIMERO: Modificar el Presupuesto General de la República en el Ministerio de
Salud, ampliándolo hasta por un monto de C$ 5,200,000.00 (CINCO MILLONES
DOSCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) recibidos del Gobierno de los Estados
Unidos de América a través del préstamo PL-480 Título I, para el Fondo Social
Suplementario durante el año 1998. Los recursos se destinarán a gastos corrientes
para la atención en salud primaria rural.